¹⁵⁷¹ npr.: „Per la qual cosa Ragusa special casa di la corona vostra et li zentilomeni dessa seruatori et cordiali suoi cusi per memoria de la anticha dilertion de li reali di Bosna et dala serenita vostra cusi per rispetto di la grandeza dil buon amore et denpcion che essa mia signoria porta et a alla corona vostra“, Lett. di Lev. X, 111v., (30. 4. 1430.) ; „Et anchor rispetando cum quanta clemenita la sua corona sempre per sua gratia teneramente a amato et ama nuy deuotissimi e cordialissimi zelatori di la augmentatone di la sua Signoria“, Lett. di Lev. X, 131v., (13. 5. 1430.)

¹⁵⁷² Lett. di Lev. X, 113., (30. 4. 1430.)

¹⁵⁷³ „Et eccha la fede del pessimo homo il qual senza desfidanza, rason e cason a cercato lo nostro danno. Eccha lo sagramento suo. Eccha la promesse fatte per le sue poueglie di defendere et conseruare ragusa da li nemici.“, Lett. di Lev. X, 111v., (30. 4. 1430.)

¹⁵⁷⁴ „Et e stato cason actore et factore di turbare lo bon et pacifico stato di Bosna et de ogni male che la patisse le qual tutte cose piu singolarmente son notissime a la serenita vostro.“, Lett. di Lev. X, 111v., (30. 4. 1430.) ; „...per che pur ocupa del regno della corona vostra et turba lo bon pacifico stato vostro et di Bosna.“, Isto, 112., (30. 4. 1430.) ; „rompere la paxe a Ragusa con Bosna“, Lett. di Lev. X, 113., (30. 4. 1430.)

¹⁵⁷⁵ „E Ragusa sempre animo tenuto per special casa sua“, Isto, 111., (30. 4. 1430.) ; „Per le qual cosa Ragusa special casa di la corona vostra et li zentilomeni dessa seruatori et cordiali suoi.“, Lett. di Lev. X, 111v., (30. 4. 1430.)

¹⁵⁷⁶ „Et zonti che fornno a Tribigne cominzorrono assumare gente alle nostre confine et cussi ogni di assunndo gente alle nostre confine et cussi ogni di assimando gente la qual cosa vegnendo a noticia della mia signoria et dubitando per li catiui loro segni et modi di danno auisassimo li nostri di Canal che prouedeti stessino nella nostra contrada et di la algune gente mandassimo a saluamento d'essa. Le gente desso Radossaou zellatamente stagando a volere intrare in essa nostra contrada al passo fecinno de sauezutamente a salto contra esso. Di puo esse gente di Radossaou pur intrarno in alguna parte della contrada nostra di Breno.“, Lett. di Lev. X, 111v., (30. 4. 1430.) ; Kurtović, *Veliki vojvoda*, 297., nap. 1055.

¹⁵⁷⁷ „Alle quali pur sempre con humanita e dolceza segundo lo costumo de la mia signoria fo risposto“, Lett. di Lev. X, 111., (30. 4. 1430.) ; „...bellamente e con bona manera reueirli se digna con presteza uoler assentir... humalmente requerta...“, Lett. di Lev. X, 193v., (14. 8. 1430.)